

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyluczając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Przedpłata wynosi we Lwowie:

Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłkę do domów dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

Rękopisów Redakcja nie zwraza.

Numer „Dziennika Polskiego“ kosztuje 6 ct.

ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowo Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjański 6 i 7 i Biuro dzienników Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika 1. 9.

Sprawozdanie inspektorów przemysłowych.

Lwów 8. maja.

W tych dniach pojawiło się sprawozdanie inspektorów przemysłowych za rok 1896. Jest to duża, gruba księga o 442 stronicach, która doprawdy zasługuje na szczególne studium.

Co do stanu i urzędowania zakładów robotniczych i mieszkańca znanca sprawozdanie. że nie wiele się w ostatnich latach zmieniło. W szczególności nie zmieniły się na lepsze stosunki w browarach, pielnianach i masarniach.

Odnośnie do chorób i wypadków znanca sprawozdanie, że w dziesięciu fabrykach zapalek znajdujących się w okręgu, w których wyrabiają zapalki z żółtego fosforu, osoby tam zatrudnione pracują pod bardzo niekorzystnymi warunkami sanitarnymi.

W ubiegłym roku urzędowym doniesiono inspektorowi o 1230 (107 na Bukowinie) wypadkach. Z tych przypadków 41 na zawody rol-

nice, 198 na warsztaty kolejowe, a 991 — z których 43 śmiertelnych — na inne przedsiębiorstwa przemysłowe. Wedle zawodów dzieli się te wypadki w sposób następujący: pierwotna produkcja 52 (5.3%) z 6 wypadkami śmiertelnymi; produkcja kruszców i towarów metalowych 23 (2.3%) z 2 wypadkami śmiertelnymi; produkcja maszyn i narzędzi 19 (1.9%) z jednym wypadkiem śmiertelnym; produkcja z kamieni, ziemi i gliny 16 (1.6%) z produkcją drzewna 516 (52.1%) z 14 wypadkami śmiertelnymi; produkcja skórna 3 (0.3%) z produkcją tkacką 14 (1.4%) z jednym wypadkiem śmiertelnym; produkcja papieru 8 (0.8%) z produkcją środków spożywczych 70 (7.1%) z 7 wypadkami śmiertelnymi; produkcja chemikalij 26 (2.6%) z przemysłem budownictwa 230 (23.2%) z 11 wypadkami śmiertelnymi; przemysł poligraficzny i artystyczny 5 (0.5%); przewoźnictwo 8 (0.8%) z 1 wypadkiem śmiertelnym; przemysł gospodni 1 (0.1%).

Smutno to skonstatować — mówi sprawozdanie — ale trzeba to zaznaczyć, że wszystkie usiłowania skierowane ku ochronie od wypadków, z małymi wyjątkami, są bez skutku. Nawet te urzędnicy, które swojego czasu wprowadzono, albo są zupełnie usunięte, albo znajdują się w stanie zupełnie bezużytecznym, a to dlatego, że ani pracodawcy, ani kierownicy, a często także i robotnicy nie przywiązują wagi do tych urzędów, których jedynym jest celem zapobieżenie wypadkom i chorobom.

Uwagi nad nową procedurą cywilną.

Nowa procedura cywilna, ogłoszona 1. sierpnia 1895 z mocą obowiązującą od dnia 1. stycznia 1898, przeobraża z gruntu dotychczasowe życie prawne w dziedzinie prawa cywilnego i nadaje mu kształt, mający zupełnie inny wygląd od tych, które prawie przez lat 100 opanowywały proces cywilny.

Uwaga ta odnosi się w pierwszym rzędzie do ludu naszego, z natury na wskroś konserwatywnego i nieprzychylnie dla każdej nowości usposobionego. Jak wiadomo, lud ten w pewnym rodzaju uporu trwa przy wszystkim, choćby i niezbyt dobrym, z czym się żył i co bez narządzenia myśli jakby uświęconym od dziada i pradziada zwyczajem, robił, zaczęł iść wniosek, że i nadal prawdopodobnie tak robić musi. Ta

reakcja przeciw nowościom jest tak silną, iż lud nasz formalnie zatyka uszy na dochodzące go słuchy o jakiejś zmianie, tem mniej zaś jest gotów w nią uwierzyć i że zdumiewającym uporem tak długo trwa przy swoim „najbude jak bawół“, dopóki rzeczywistość i namacalna szkoda materialna nie obudzi go z letargu, co niestety zwykle za późno następuje.

Takich przykładów dalałoby się mnóstwo naprowadzić. Pragnąc więc tym ewentualnościom bodaj w części zapobiedz i szczególnie biednej klasie ludności przyjąć w pomoc, jest rzeczą nader pożądaną, aby ogół już obecnie zaznajomił, choć w najogólniejszych zarysach, z fizjognomią nowego postępowania w procesie cywilnym.

Zdaniem naszym, tego rodzaju ogólnikowe rzeczy powinny być przedmiotem dyskusji publicznej, dla ogółu, a szczególnie dla biedniejszej klasy ludności, która jest dotychczas w najogólniejszym zarysach, z fizjognomią nowego postępowania w procesie cywilnym.

Ci, którym dobro ludu i dobro ogółu rzeczywiście na sercu leży, mogliby oddać prawdziwą usługę temu ludowi, gdyby go obznajomili nieco z nowym z d. 1. stycznia 1898 nastającym porządkiem rzeczy w procesach cywilnych; gdyby zwrócili uwagę jego na owe momenta, od przestrzegania których zależy uchronienie się od szkód materialnych.

zując, ustrzedz biedniejszą klasę społeczeństwa od szkód materialnych, z nieznaności ustawy powstać mogących.

Do omawiania i szerzenia niektórych kwestyj natury ochronnej z procedury cywilnej, najodpowiedniejszą dla ogółu drogą zdaje się nam być droga publicystyki. Pp sędziowie już od roku prawie mają swe kursa, adwokaci z osobną pracują nad nową procedurą, a i ci, dla których właściwie ustawa jest wydana i których ona może najwięcej obchodzi, nie powinni przeciw zupełnie nieprzygotowani spotkać się naraz z nowym i nieznanym im procesem cywilnym.

Z tych względów pojawił się w „Dzienniku Polskim“ szereg artykułów, pióra jednego z wybitnych prawników lwowskich mający na celu obznajomienie ogółu nie prawniczego z najogólniejszymi zasadami nowej procedury cywilnej w formie popularnej, dla każdego zrozumiałej i dostępnej.

KRONIKA.

Djarusz lwowski. Poniedziałek 10. maja. W „Gwieździe“ o godz. 8. wieczorem obchód konstytucji 3. maja.

Teatr hr. Skarbka. „Z Przemysła do Przeszłości“, komedia J. hr. Fredry i „Farbiarze“, komedia Adolfa Walewskiego. Początek o godz. 7 1/2 wieczorem.

Kalendarz. Poniedziałek (10.): Izydora Oracza. Wschód słońca o godzinie 4. minut 38, zachód o godzinie 7. minut 20.

Nowy pokład węgla został odkryty w Birczy. Wynaleźli go przybyli na miejsce inżynierowie francuscy po wykopaniu szybu na 30 metrów głębokości i sztolni, która również w długości około 30 metrów została wykonana. Okazy węgla wydobyte z tego szybu przedstawiają węgiel odmienny od zwyczajnego węgla brunatnego, jaki się w Galicji pospolicie trafta; owsem, w układzie swoim, barwie i innych własnościach zewnętrznych nie różni się on nieczem od szlaskiego węgla kamiennego.

Redakcja czasopism warszawskich otrzymała dnia 12. stycznia r. b. z kancelarii oberpolicmajstra Warszawy zawiadomienie o wydanych przez b. pomocnika general-gubernatora warszawskiego ochmistra Petrowa przepisach, dotyczących się sposobu zbierania przez gazety ofiar i składek na cele publiczne lub prywatne.

Wprowadzenie monopolu wódzanego w Królestwie Polskim wpłynęło nie tylko na zasadniczą zmianę formy handlu, lecz w ogóle oddziało na warunki ekonomiczne ludności pracującej.

Obawy „władczności“. Jak donosi Now. Wrem. szlachta gubernji grodzieńskiej, z powodu zniesienia kontrybucji, postanowiła ufundować stypendia imienia cara Mikołaja II. przy różnych zakładach naukowych w obrębie gubernji.

Obawy „władczności“. Jak donosi Now. Wrem. szlachta gubernji grodzieńskiej, z powodu zniesienia kontrybucji, postanowiła ufundować stypendia imienia cara Mikołaja II. przy różnych zakładach naukowych w obrębie gubernji.

POGADANKA.

(Niestetychany zaszczepi. — List negusa. — Sejnka a krowodyla. — Czy nie mistyfikacja? — Potomkowie Salomona. — Ich obuda. — „Przysełość“. — Straszna otwartość. — Komu służą bydła. — Odmijamy się!)

Sluga wasz jeszcze do siebie przyjdzie nie może (mimo niezamkniętej bramy) pod wrażeniem niesłychanego zaszczepi, jaki go spotkał, ku wielkiemu umartwieniu — spodziewam się — i zgrzyocie lwowskiego gieldowo-liberalno-heretycko-konserwatywno-postępowo-naftowego organu. Właśnie w dniu ostatniego baka, puszczanego przez ten zacny organ o życie naszego premiera hr. Kazimierza Badeniego w Królestwie, otrzymał niżej podpisany list, zaopatrzony dziwnym znacznikiem pocztowym. Rozzerwał szybko kopertę, znalazł pięćdziesiąt i posłuchajcie, co w owej epistole wyczytał:

była niestety podarta. Zaciekawilo mnie to, co też tam nad cuchnącą wazą Pełtawia mogą pisać o mej najdostojniejszej z dostojnych osobie; kazałem też bezwzględnie wezwać moich ministrów, i pod grozą natychmiastowej utraty głów (szelmy dawno już je i tak potradli) polecili im poskładać ową plachtę poszarpaną w kawalki, w jedną całość, aby się dowiedzieć, co też tam u was o mnie pisać. Powiadam ci: całą dobę galgany męczyli się nad tą robotą, ale przy pomocy bożej i aplikowaniu od czasu do czasu sierzestwej bastonady, złożyli w końcu cały ow arkusz bibuly. Mogłem teraz nareszcie czytać i wystaw sobie, o małym ze skóry nie wyskoczył, zobaczywszy, że taki stek wszelkiego balamutnego kłamstwa i byków, może nosić miano mojego organu przybożnego, choćby nawet nad wazą Pełtawia. Jeżeli oprócz twojej plachty drukowanej i inne wasze piśmida tak samo sobie kiejkują z owej gazety, którą nazywają moim organem we Lwowie, to padam do nog!

Mogę cię jednak zapewnici, że to wszystko nieprawda: po prostu wzięto was tam na kawal. Nie zakładam we Lwowie żadnego organu, a jeżeli ten o którym wspominać, samozwano się nim być mieni, to wypieram się go stanowczo, a przy najbliższej sposobności, gdy na rachunek poparcia wyszle swego agenta do mej boskiej Absynji, każę mu wylizywać 100 kijów w pięty, o czym ci w swoim czasie doniesie nie omisszam.

zamaskowanym redaktorem „Stomy“, i tak mnie ubrał, mnie Menelika! króla Szoy, cesarza cesarzów i t. d. i t. d.

Ala nie bój się! nie mnie brać dłużej na kawaly. Zapomnieli widać te pismaki, że idę w prostej linii od wielkiego Salomona, po którym wraz z jego inekspimablami odziedziczyli mądrość. Jeżeli kiedy losy (były nie tureckie, bo te teraz licho stoją) zawiodą cię do moich gorzyszych posiadłości, nieomieszkać ci pokazac owej części ubrania mojego przodka, które, przerobione na sztandar państwowy, zdobiją muzeum w Harrarze.

Przyjmij szanowny gryzmo wdzięcznym sercem zaszczepi, jaki ci wysławałem, kresząc słów parę do tak niedznej, jak jesteś istoty i przyjmij na zadatek przyjaźni mej ku tobie szynkę z krowodyla, którą równocześnie per Eilgult mój mistrz ceremonji dla ciebie wysłał. Podpisano: Menelich itd. (jak wyżej).

Niedawno to tak czasy, gdy Galicja od jednego krańca do drugiego rozbrzmiewała hałasem uobywatelenia naszych domorodnych potomków Salomona, albo jak chcą inni — Izraela. Pokazało się jednak, że zani ci obywatel pod płaszczykiem chwiloowego patriotyzmu, który im wówczas był na rękę, chcieli nas zupełnie zaplać za lby. Gdy ostygly pierwsze zapaly i gdy się opatrzone, to ze całej braterstwo żydowskie to blaga, poczęto ostrotniej na sprawę się zapatrywać; a nasi bracia Polacy mojeszewego wyznania w mig zrucili maskę z twarzy i pokazali się nam w całej nagości takimi, jakimi są w istocie, to jest tylko żydami, z wszystkimi tej rasy właściwymi przywarami i nienawicią do wszystkiego, co chrześcijańskie i co — polskie.

Wściekli, że nie mogą tak jak niemieckiej, całej prasy polskiej w Galicji opanować, zalogowali we Lwowie pod firmą synonim, ostatniego wyrazu separatyzmu żydowskiego, po polsku niestety jakby na uragowisko drukowane pismo „Przysełość“, z którego zięją jadem nienawici ku nam takim, że chyba jedyną ich tendencją i dążeniem jest, aby i u nas antysemityzm i to bardzo skrajny zaszczepić.

W ostatnim numerze tego piśmida spotykamy się z takimi n. p. zdaniami, jak: „najbardziej antysemitickim narodem na świecie są nasi kochani polackowie“ — albo „gdyby bezwzględny wyszek wywoływał zaburzenia w rodzaju ekscyzów chorodowskich, to ze szlachty polskiej, tudzież z pijawek redaktorów i wiek-dawno śladu by nie było“ itd.

cie, kto u nas przewodzi ruchowi socjalistycznemu wśród obalonych nas robotniczych. Powiada ono wyraźnie między innymi, że „między robotnikami uświadomionym a nie-uświadomionym (a więc niesocjalistą) jest tylko ta różnica, że uświadomiony jest większym antysemitą, jakkolwiek wpływ żydowski jeszcze zakrywa.“

Więc idźmy z tymi, którzy najwięcej przeczą i najwięcej chcą burzyć. Gdy najwięcej jest złego, przeto im więcej się zburi, tem lepiej. Na razie nie mamy nic lepszego do roboty. Nie uważajmy na działanie, lecz tylko na cele.“

To chyba zupełnie otwarcie i laska powinna nareszcie spaść z oczu tych, którzy wierzą jeszcze w jakie możliwe kompromisy z przybyszami niewdzięcznymi, co jak ten pies wieściły kasa rękę tego, który go do lona przygarnął, gdy go wszyscy, jak zaraze, od siebie odpychali.

Przekazy na Warszawę, Berlin, Paryż, Londyn i t. d. wydają SOKAL i LITEN i KANTOR WYMIANY. DOK BANKOWY Zlecenia z prowincji wykonujemy odzwrotną pocztą.



Sprawa ta zajął się magistrat Buczacza, gdzie ewentualnie interesowani mogą się zgłosić po informacje.

Trzeci maja. Wczoraj odbyły się dwa wieczorki deklamacyjno-muzyczne na cześć rocznicy mowowej: w „Czytelnia dla kobiet” i w „Skale”.

Tow. Miłosierdzia pod godłem „Opatrzność”, utrzymujące „Dom Pracy” we Lwowie, przy ulicy św. Piotra 1. 39, odbyło wczoraj doroczne walne zgromadzenie.

Mimo szczerzego żalunku, otrzymanego na budowę nowego „Domu Pracy” ze strony miasta, mimo licznych darów w materiale budowlanym i w gotówce, koszt budowy przekroczył znacznie fundusze, które zbierano na ten cel przez szereg lat.

Dawny „Dom Pracy” dawał przytułek zaledwie 70 do 80 ubogim, z których znaczna część dla braku miejsca musiała być umieszczana po za domem, za czymś opłacanym przez towarzystwo.

Jakkolwiek „Dom Pracy” przeniesiony został do nowego budynku dopiero 14. października ubiegłego roku, ruch w nim po koniec roku znacznie się już wzmógł.

W miarę zwiększania się liczby prebend uszów i kosztu utrzymania „Domu Pracy” znaczni wzrosły. Niestety, nie idzie z tem w parze wzrost liczby członków towarzystwa.

Zamach na lekarza. Przed dwoma dniami znany i ceniony psychiatra, dr. Józef Czeczot o mało nie padł ofiarą zamachu.

ostrem narzędziem w lewą stronę szyi. Obrócił się i rzucił się na człowieka, który w tej chwili zamierzał drugi raz go uderzyć tem ostrem narzędziem.

Polacy w Brazylji. W ostatnich czasach zawiązały się trzy polskie towarzystwa: 1. w Rio Claro towarzystwo św. Izidora, 2. w Kurtybie towarzystwo rękodzielnico-przemysłowe rzemieślników polskich pod Białym Orłem.

Pogromy żydów w ostatnich czasach zaczynają się co raz częściej powtarzać na południu Rosji. Nie dalej jak 28. zm. pobito żydów w miasteczku Kantakuzowie, znajdującem się w niewielkiej odległości od Wozniezińska w gubernji chersońskiej.

Kurs strażacki. Na tegoroczny czternastodniowy kurs nauki pożarnictwa, który się rozpoczyna we Lwowie w d. 16. bm. przyjętych zostało 24 uczestników z różnych miejscowości w kraju.

Statystyka pożarów. W czasie od 1. września do 31. grudnia 1896 nawiedziło nasz kraj 351 pożarów, które zniszczyły 483 domów mieszkalnych, 796 budynków gospodarczych, spaliły się także dwa kościoły i dwoje dzieci.

\* „Nasza monarchja.” Ilustrowane arcydzieło na jubileusz cesarSKI, wydane przez Juliusza Lauręnciaka. Z szeregu wydawnictw jubileuszowych przygotowywanych na grudzień następnego roku, wyróżnia się to pomnikowe dzieło.

\* Walne zgromadzenie członków kasyna miejskiego odbędzie się w piątek 21. bm. o godz. 8-wieczorem. Przedwyborcze zgromadzenie (w sprawie porozumienia się co do wyboru 6 nowych członków wydziału) odbędzie się w poniedziałek 17. bm. o godz. 8, wieczorem.

\* Wycieczka towarzystwa „Ognisko kobiet” do Lesienic z powodu niesprzyjającej pogody odroczona do następnego niedzieli d. 17. b. m.

Notatki literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w poniedziałek „Z Przemysła do Przeszowy”, komedia w 2 aktach Al. hr. Fredry (ojca) i „Farbiarze”, komedia w 1 akcie Adolfa Walewskiego;

Gospodarstwo przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe izby andowej i przem. o cenach zboża i produktów we Lwowie od 30. kwietnia do 7. maja 1896 roku bez opłaty akcyzowej.

Wojna grecko-turecka.

Stambuł 9. maja. Krają pogłoska, iż policja tejtujsza otrzymała wiadomość, że do Stambułu przybyło dwóch kreteńskich chrześcijan, aby wykonać zamach na ambasadorów niemieckiego i rosyjskiego.

Ateny 9. maja. Noty mocarstw dotychczas nie doręczono rządowi greckiemu, oczekują jej jednak lada chwila, ponieważ spodziewają się tutaj z upragnieniem co najmniej zawieszenia broni ze względu na ostatnie kłeski.

Berlin 9. maja. Z Aten donoszą, iż grecka armia tessałska jest zupełnie dezorganizowana, skutkiem czego wojnę należy uważać za skończoną.

Rada państwa.

Wiedeń 9. maja. (Z izby posłów.) Przed głosowaniem rozpoczął się szereg faktycznych sprostowań. Między innymi zabrał także głos p. Daniellak i oświadczył, że w Austrii nie istnieją pierwszorzędne lub drugorzędne narodowości.

Mówca przypomina tutaj odwieczne polski kraj, kolebkę narodu polskiego, gdzie niecierpiąca jest ani jedna polska szkoła ludowa, gdzie nawet zabronionem jest mówić na zgromadzeniach po polsku.

Dobra Łopuszna. dwie mile do kolei Sambor na szosie powiatowej na sprzedaż. Calej przestrzeni jest 554 morgów.

Głos z lewicy: Dlaczego pan nie wstępujesz do koła polskiego? Zapamiętamy to sobie! Przyjdź no pan tu raz jeszcze ze swemi galicyjskimi historjami!

Po dokonaniu kilku wyborów do komisji odczytano nagły wniosek p. Gregorica tyżący się przesładowania słoweńskiej ludności wiejskiej na wybrzeżu włoskiem.

Wiedeń 9. maja. Co do samego głosowania nadmienić jeszcze muszę, iż stronnictwa Stojałowskiiego i ludowe głosowały za przejściem do porządku dziennego nad wnioskami o postawienie gabinetu w stan oskarżenia.

W izbie wśród mnóstwa innych pogłosek, których prawdziwości na razie stwierdzić nie można, kursuje także i ta, że rząd ma zamiar przedłożyć ogólną ustawę językową.

Wiedeń 9. maja. W kole polskiem odnośnie do mowy p. Daniela zdaniam są podzielone. Jedni uważają to za wstyd dla koła polskiego, że z jego mówców nie odpowiadał nikt na napaści p. Wolffa, inni są zdania, że p. Wolff Polaków „bezsrodko” nie obraził.

Praga 9. maja. Narodni Listy donoszą, że skoro tylko przedłożenie ugodowe zostanie wniesione w izbie i przez nią odesłane do nieustalającej komisji rząd odroczy radę państwa na kilka miesięcy.

Telegramy giełdowe i targowe.

Giełda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 361.50, Weg. Kredyty 399.75, Anglobanki 154.—, Wiedeńsk. „Bankverein” 251.—, Unjony 288.—, Laenderbank 235.—, Stachbany 352.25, Lombardy 78.25, Elbethale 264.—, Kolej północno-zachodnia 260.50, Tytuniowe 153.—, Rima 237.—, Alpiny 88.—, Renta majowa 101.95, Weg. renta koronowe 99.85, Losy tureckie 55.—, Marki niemieckie, 58.66.

Telegram giełdowy.

Wiedeń, dnia 8. maja godz. — min. —. Alpiny 88.10, Galic. oblig. prop. 97.60, Akcje kredytowe 360.50, Wied. losy —.—, Kredyty weg. 399.—, Akcje tyton. 154.25, Anglobanki 154.50, 4% Poż. krajowej —.—, Unjony 288.—, z roku 1895 97.65, Ludwiki —.—, Elbethale 263.60, Nordbany —.—, Landerbanki 235.50, Lombardy 78.25, Renta złota weg. 122.25, Losy tureckie 54.90, Bankweiny 251.—, Stachbany 351.—, Wspólna renta p. —.—, Czarnowieckie 286.50, Ruble 127.25

Z Izby handlowej i przemysłowej.

L. Akeje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika po 200 zł. m. k. 217.— do 220.—, Kolej Lwów-Czern. Jassy po 200 zł. w. a. w srebr. 285.— do 289.—, Banku hipot. po 200 zł. w. a. 390.— do 400.—, Banku kred. galic. po 200 zł. w. a. 210.— do —.—, Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. 195.— do 205.—, Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipskiego po 500 koron — 250 zł. w. a. 250.— do 260.—

Drobne ogłoszenia. DROBNE OGŁOSZENIA. Doniesienia rozmaite. po 1/2 centa od wyrazu. 20 centy pół kilo bryndzy malowej...

Plomby ołowiane do mleka, mięsa, zboża i t. p. tanej jak wszędzie i zawsze w wielkim zapasie poleca Alojzy Hübner Lwów, Rynek 1. 38.

Realność jednopiętrowa z ogrodem owocowym do sprzedania ul. pod Dębem l. 10. 298. Halicka 3 od 1. lipca. Całe pierwsze piętro na konfekecje damskie: 2 piętro 3 frontowe pokoje, niaza, kuchnia, spiżarnia. Pokój frontowy obszerny z przedpokojem lub bez. 294. Jaremczo stacja klimatyczna nad Pruteni: 2 pomieszczenia umebłowane i restauracja od 15. maja otwarta. Zamówienie przyjmuje inżynier Robert Steingraber w Stanisławowie, Leontyna Steingraber w Jaremczu. 295.

Koszule od 2 zł. Szirtingowe, batystowe i fularowe, wełniane, siatkowe i jedwabne, znakomite dla turystów i do podróży. Paski do tyżek gurtowe skórzane i jedwabne. GÓRSKI i SZYDŁOWSKI Lwów, plac Marjański 8, (róg Hetmańskiej).

NOWO OTWORZONY HANDEL pod firmą J. Friedrich i A. Beacock we Lwowie, ul. Hetmańska 4, obok cukierni Wgo Grossa poleca po cenach przystępnych: Właderna do gaszenia ognia, Weża parciane do sikawek, Weża gumowe i spiralne, Piły gumowe i asbestowe, Pakunki gumowe, lojowe, federweisowe i asbestowe, Konopie, Kłaki i Bawełnę do czyszczenia maszyn, Łaskawa zlecenia z prowincji uskuteczniamy dwa razy dziennie. Polecając młodą firmę łaskawym względem Szan. P. T. Publiczności, zostajemy z szacunkiem J. Friedrich i A. Beacock. 1474 1-5

Dobra Łopuszna. dwie mile do kolei Sambor na szosie powiatowej na sprzedaż. Calej przestrzeni jest 554 morgów. 1) W tem roli około 140 morgów 2) lasu 300 3) łąk i pastwisk około 114. Blizsza wiadomość u właściciela, zamieszkałego w Urozu, poczta Podbuż. — Towarzystwa kredytowego cięży 22.000 zł. 1461 1-2

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić moich P. T. Odbiorców, jakoteż wszystkich, którzy z nadejściem sezonu zamierzają się zaopatrzyć w aparaty i przybory fotograficzne, że mój nowy cennik jest już na ukończeniu. Raczą tedy swe nazwiska zgłosić. Ludwik Feigl Pasaż Hausmanna we Lwowie, właściciel najstarszego i największego składu aparatów i przyborów fotograficznych, dostawca klubu miłośników sztuki fotograficznej, tudzież fotografów fachowych we Lwowie i na prowincji.

z roku 1891 — do —. Pożyczki kraj. 4% po 20 koron — 100 zł. w. a. z roku 1893 97.80 do —. Pożyczki 4% gminy miasta Lwowa 97.10 do 97.80. IV. Losy. Miasta Krakowa od 25.— do 27.—, Miasta Stanisławowa od 41.— do —.

Nadesłane. Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej za nią odpowiedzialności.

KAPELUSZE i CYLINDRY Habiga, Plessa i angielskie w wielkim wyborze polecają MOTYLEWSKI i KRZYSZKOWSKI Lwów, plac Marjański 1. 6, obok Hotelu Francuskiego.

M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie ulica Jagiellońska l. 3, bapaje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i menyty po najkorzystalszych cenach. PROMESY do ciągnięcia 15. maja 1897 na losy węglański premjowe po 5 zł. i po 3 zł. za półtówkę (1/2) wraz ze stemplem. Główna wygrana 240.000 koron. na losy 4% węglański hipoteczne po 2 zł. wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron. na 3% losy austr. Zakładu kredytowego ziemskiego I. emisji, po 1 zł. 75 ct. wraz ze stemplem. Główna wygrana 90.000 koron. Uprasa się o wczesne zamówienia, gdyż na dwa dni przed ciągnięciem z powodu wyczerpania zapasu, zlecenia z prowincji nie mogłyby być wykonane. Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dołączenie 20 ct. na portorjum.

Hotel Imperial ulica Trzeciego Maja liczbą 3. zorzędny hotel, restauracja i kawiarnia. !! Odróżniajcie prawdę od błagi !! Dwa medale zasługi otrzymał S. W. Niemcewicz za wyrób znakomitych tutek nieklejonych! — Takiem oznaczeniem żadna fabryka tutek pozyczyć się nie może. Poleca się również tutek klejone z prawdziwego papieru epipskiego. — Proszę żądać tutek Niemcewicz! Wszędzie do nabycia.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer Dr. ZYGMUNT GEMBARZEWSKI ordynuje od 3. do 5. popołudniu. Ulica Jagiellońska l. 7, I. piętro. 1451 1-7

Płaszcz damskie nieprzemakalne. Rękawiczki angielskie (sport) poleca: Marcin Müller plac Halicki l. 14, obok Banku hipotecznego.

TEATR hr. SKARBKA. O z i a: Po raz drugi: FARBIARZE komedia w 1 akcie Adolfa Walewskiego. OSOBY: Nowacki, Feldman, Żelazowski, Giechocki, Aleksandrowicz, Ruszkowski, Gostyńska, Wysocki, Goltowi, Neuman, Kratochwil. Rzecz dzieje się w wielkim mieście. Po raz drugi: Z Przemysła do Przeszowy komedia w 2 aktach Al. hr. Fredry (ojca). Jutro: „MODELKA”, operetka w 3-ach aktach F. Souppego.

Woda podwyższająca siłę i zdrowie. Woda czysto iniana, Szuski do nosa, Bieliznę stołową, Ręczniki, Chiffony i wszelką gotową Bieliznę, Pończochy, Skarpunki polecają najtaniej M. BEYER i Spółka Lwów ul. Karola Ludwika l. 1. Redaktor odpowiedzialny Adam Krajewski. Papier z fabryki czerlańskiej. Z Drukarni K. Budweisera pod zarządem Ludwika Ringla.